Генеральному директору
                                                                                                   АО «Система «Город»
                                                                                       В.Н. Савельеву
                                                                                                           от _____________________
	(наименование организации)

 Исх. № ______ от _____ г.

Уважаемый Владимир Николаевич!

       Прошу Вас произвести разделение лицевого счета по адресу г. _______ __________, ул. ___________, д. ___, кв.____  на основании соглашения всех собственников жилого помещения от  __.__.____ г.
1.Исходный л/сч ________ оставить за __________________(ФИО собственника), площадь ___________ м.кв. Зарегистрированы: ___________________ (ФИО) с  __________ г.,
_________________ (ФИО)   с _________ г., собственники ___________________(ФИО) и тд.
2. Новый л/сч  открыть на _________ (ФИО собственника)  с _________, площадь _____ м.кв.
Зарегистрированы:______________________________ (ФИО) с  _______________ г.;
_____________________(ФИО) с __________,  собственники  ________________(ФИО) и тд.
3.Действия с ИПУ*: прибор учёта  оставляем на исходном лицевом счёте/переносим на новый лицевой счёт. На каждом из лицевых счетов производим начисление по типу разделённый пропорционально количеству зарегистрированных с  ________________ г.
(* при отсутствии ИПУ данный пункт не заполняется).
Приложение:
- соглашение сторон
- правоустанавливающий документ;
- справка о составе семьи  и т.д.

<Должность руководителя>                                                                   <ФИО полностью>

Исполнитель:

<ФИО полностью>
<контактный телефон>
<E-mail>

Образец письма

Генеральному директору
                                                                                  АО «Система «Город»
                                                                       В.Н. Савельеву
                                                                           от ТСН «Зодиак»

   Исх.№19 от 15.09.2023

Уважаемый Владимир Николаевич!

      Прошу Вас произвести разделение лицевого счета по адресу:  г. Оренбург   ул. Пролетарская  д. 292  кв. 305  на основании соглашения всех собственников жилого помещения от 20.08.2023 г.

1. Исходный л/сч  1234567 оставить за Ивановым И.И. собственник ½, площадь 20м2. Зарегистрированы: Иванов И.И. с 01.01.2015г, Иванова М.М. с 05.10.2016г.
2. Новый л/сч открыть на Петрова И.И. собственник ½, с 20.08.2023г, площадь 20м2. Зарегистрированы: Петров И.И. с 01.01.2020г.
3. ИПУ ХВС оставляем на исходном л/сч 1234567. На каждом из лицевых счетов производим начисление по типу разделённый, пропорционально количеству зарегистрированных  лиц с 20.08.2023г.

    Приложение:
- соглашение собственников;
- выписка из ЕГРН,  справка о составе семьи и тд.

Директор                                                                             Петров Петр Петрович

Исполнитель:
Иванов Иван Иванович - экономист
т.89352653568
Эл.почта: zodiak56@mail.ru